fuerit ex ifta noftra ordinatione jure retentionis vel compenfationis uti fuis

terminis pro eifdem • Item pronunciamus et ordinamus quod Precentor

antedictus more folito jurifdictionem habeat in parochia de Rathed et quod

de cetero ex hac noftra fpeciali conceflione et ordinatione federe poftit bis

vel ter in anno in ecclefia vel cimiterio de Rathed fuam jurifdiclionem

confuetam exercendo quod etiam de cetero capellanus et clericus di6le

ecclefie de Rathed ex hac noftra fpeciali concefiione et ordinatione tenean-

tur monita ipfius Precentoris et mandata quoad jurifdiclionem fuam ex-

ercendam ibidem recipere exequi et obfervare • fet cum canonicus in cano-

nicum fecundum ftatuta ecclefie noftre ODoravienfis predicl:e jurifdictionem

non habeat per premiffa non intendimus ipfi Precentori in perfonam vel

bona Succentoris predi6li aliquam jurifdiclionem attribuere • licet ipfe Suc-

centor fecundum ftatuta teneatur Precentori juramento fidelitatis aftrictus •

Sumptibus vero et expenfis hujus controverfie vel contentionis occafione

factis utramque partem predictam abfolvimus • fructus autem a tempore

litis conteftate receptos et qui de grano anni Domini roillefimi •ccc'- vi-

cefimi feptimi • adhuc debentur infra limites fupradictos dicto Precentori

declaratos ordinationi noftre fpecialiter refervamus • Premiffa infuper om-

nia et fingula premifforum tam ex arbitraria quam ex ordinaria poteftate

et pontificali auctoritate dicimus • ordinamus • approbamus • terminamus

diffinimus • fententiamus • arbitramur et precipimus perpetuis temporibus

pro utraque parte antedicta et fuccefforibus fuis omnibus in perpetuum

inviolabiliter obfervari fub pena excommunicationis majoris quam exnunc

in perfonas contravenientium in aliquo pontificali auctoritate proferimus

in fcriptis • decernentes nichilominus premiffam ordinationem noftram in

omnibus fuis punctis et articulis ratam et firmam forc debere perpetuis tem-

poribus et diebus • non obftantibus quibufcunque proceffibus • fententiis •

confuetudinibus vel ftatutis in contrarium editis vel obtentis • Proteftamur

etiam quod fi quid obfcurum in prefenti noftra ordinatione fuerit vel omif-

futn five diminutum in aliquo nos pro loco et tempore velle declarare •

addere • corrigere et emendare • Nofque ad perpetuam rei memoriam pre-

fens inftrumentum figilli noftri auctentici munimine roboramus et figillo

communi capituli noftri precipimus confignari • Datum et actum die loco

et anno fupradictis •
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Carta -J- epifcopi Robcrto de Lawadyr niiliti • Abriach •

138 Univerfis fancle cnatris ecclefie filiis ad quos prefentes litere pervenerint Jo-

hannes permiffione divina eccleiie QDoravieniis miniiter humilis falutem in

Domino fempiternam • Noverit univerfitas veftra nos de coniilio et affenfu

Decani et capituli noitri • ecclefie noftre predi6te utilitate communi penfata

et habito fuper hoc prius diligenti traclatu • dediffe • conceffiffe et ad feodam

finnam dimififfe nobili viro domino Roberto de Lawadyr militi pro multi-

plicibus fervitiis fuis dicte eccleiie noftre impenfis dimidiam dauacham terre

noltre de Aberbreachv- jacentem inter baroniam deBonach ex parte orientali

ex parte una et baroniam de Urchard ex parte occidentali ex altera • una

cum terra noftra de Auchmunie • jacentem inter terram de Drumbay ex parte

orientali ex parte una et terram de Cartaly ex parte occidentali ex altera •

infra baroniam de Urchard predictam • cum pertinentiis • tenendam et baben-

dam dicto domino Roberto et heredibus fuis de nobis et fuccefforibus nof-

tris in perpetuum per omnes fuas rectas metas et divifas libere • quiete •

plenarie • pacifice et honorifice • in placitis • curiis • bracinis • molendinis et

multuris • et cum omnibus aliis libertatibus • commoditatibus • azyamentis

et juftis pertinentiis ad dictas terras fpectantibus feu fpectare valentibus in

futurum et que ad ipfas quibufcunque tranfactis quorumcunque prede-

cefforum noltrorum vel noftris temporibus fpectaverint feu fpectare potu-

erint de jure • reddendo inde annuatim nobis et fuccefforibus noltris dictus

dominus Robertus et heredes fui quatuor marcas fterlingorum ad duos anni

terminos confuetos per equales portiones pro omni alia exactione fervitio

et demanda • et faciendo inde nobis et fuccefforibus noftris et ecclefie CDora-

vienii idem dominus Robertus et heredes fui fidelitatem et homagium •

In cujus rei teftimonium has literas noftras figillo noftro una cum iigilio

communi capituli noftri antedicti fignatas fibi fieri fecimus patentes • Datum
apud Elgyn in fefto Sancti Nicholai epifcopi et confefforis anno gratie

•co 'Ccc - triceiimo quarto •
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De vifitatione Doraus de Plufkardyn •

139 In nomine Domini amen • anno incarnationis ejufdem •a) -ccc -xlv > indic-

tione -xiv- pontificatus fan6liffimi in Chrifto patris ac domini domini Cle-

mentis pape fexti anno quarto • vicefimo die menfis Oclobris • in capitulo

cathedrali ecclefie ODoravienfis • in prefentia reverendorum in Chrifto pa-

trum dominorum Johannis et Richardi Dei gratia ODoravienfis et Dun-

keldenfis ecclefiarum epifcoporum • dominorum decani et capituli ODora-

vienfis et mei notarii publici infrafcripti prefentia et teftium fubfcriptorum

perfonaliter conftituti domini Johannes Wyfi prior et Adam ODarefcallu*

fubprior • Willelmus de Inuernys et Adam Yr.ng monachi domus vallis

Sanc~ti Andree de Plufkardy CPoravienfis dyocefeos a predieto domino

Epifcopo OPoravie in virtute fanfite obedientie et fub pena excomraunica-

tionis legitime moniti et interrogati ut fuper articulis infrafcriptis plenam

dicerent veritatem • fponte confeifi funt et recognoverunt quod a prima

fundatione dicte domus de Plufcardy licut a fuis predecefforibus audierunt •

et fuis temporibus etiam hoc viderunt • epifcopi QDoravienfes qui pro tem-

pore fuerunt quotienfcunque videbatur eis expediens habuerunt et tenu-

erunt et exercuerunt vifitationem et correctionem • inftitutionem et defti-

tutionem in predidla domo prioribus et fratribus ejufdem • et procura-

tiones receperunt • nullamque exemptionem feu privilegium contra hec

fe habuiffe vel habere recognoverunt Prior et monachi fupradicli • et

quod in poffeffione et exercitio predictorum oinnium ODoravienfes epifcopi

finguli fuis temporibus funt et fuerunt a tempore de quo memoria non

exiftit • Dominus etiam Willelmus de Longovico monachus Reraundi Vallis

Tullenfis dyocefeos ordinis Vallis Caulium nuncius et procurator prioris

domus Vallis Caulium Lingonenfis dyocefeos ut ipfe dicebatur in prefentia

predictorum reverendorum in Chrifto patrum et mei notarii publici infra-

fcripti et teftium fubfcriptorum perfonaliter conftitutus et interrogatus fuper

articulis infrafcriptis fponte confeffus eft et recognovit quod epifcopi et

archiepifcopi dyocefani tam in Almannia quam in aliis partibus tranfmarinis

in quorum dyocyfibus domus ordinis Vallis Caulium fite funt haclenus ha-

buerunt et habent finguli in fuis dyocifibus vifitationem et correctionem in

domibus fupradiclis • ac etiam procurationes receperunt et recipiunt • et

REGISTRUM MORAVIENSE. 157

quod nullain exemptionem vel privilegium habent vel habuerunt contra

eadem • A6la funt hec anno • indictione • pontificatu • die • tnenfe et loco

fupradiclis • prefentibus prefatis reverendis in Chrifto patribus et magiftro

Johanne de Inuernys cancellario et officiali CDoravienli • dominis Reginaldo

de Ogifton cancellario Glafguenfi • Johanne de Kynnaird thefaurario Dun-

keldenfi • et canonicis eccleiie ODoravienfis predicle • teftibus ad hoc fpecia-

liter vocatis et rogatis • quorum reverendorum in Chrifto patrum autentica

figilla una cum iigillo ofticialitatis curie CPoravienfis prefenti inftrumento

funt appenfa in teftimonium premifforum •

Et ego Thomas Johannis Boner Roffenfis Dyocefeos publicus apoftolica

et imperiali auctoritate notarius premiffis omnibus et fingulis dum per

prediclos ut premittitur iic agerentur una cum teftibus prenominatis et

cum fupradict:orum reverendonun in Chriiio patrum et officialitatis pofi-

tione figillorum prefens interfui eaque fic fieri vidi et audivi et in hanc

publicam formam redegi fignoque meo et nomine confuetis iignavi in teiti-

monium premifforum vocatus et rogatus fub anno indi6tione pontificatu die

menfe et loco predidlis •

Quod Epifcopus procedat per cenfuram contra fubtrahentes falaria •

140 David Dei gratia Rex Scottorum venerabili patri Johanni epifcopo CDora-

vienli falutem • Scire vero vos volumus quod non eft noftre intentio

voluntatis aliquid detrahere • minuere vel auferre de terris feu redditibus •

canis vel cenfibus annuis Deo et ecclefie ac viris ecclefiafticis per nos feu

predeceffores noftros reges Scotie feu per quofcunque alios de regno noftro

devote collatis • fed potius volumus ipfos in eifdem defendere et fovere

fpecialiter ut tenemur • et nos ex veftra Decanique et canonicorum ecclefie

CDoravienfis gravi querela nuper concepimus quod temporibus jam tranf-

aetis per aliquos dominos terras OPoravie fucceffive occupantes falaria quo-

rundam capellanorum perpetuorum fundatorum tam per predeceffores nof-

tros quam per bone memorie Thomam Ranulphi quondatn comitem CQora-

vie confanguineum noftrum et per nos confirmatorum ad celebrandum

divina perpetuo tam in ecclefia prefata ODoravienfi quain alibi infra epifcopa-

tum ejufdem pro animabus predecefforum et fuccefforum noftrorum noftra-

que et Comitis antedicli • hadlenus funt fubtra6la • decime vero finium •
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efcaetarum placitorum five itinerum jufticiarie tentorum per juiliciarios tam

realitatis quam regalitatis infra comitatum CDoravie predictum • de quibus

prefata ecclefia ODoravienfis a tempore a quo non eft memoria per predecef-

fores noftros et nos fundata poffeffa extitit et faifita • per jufticiarios quafi

pro majori parte [ut] jam didtum eft funt fubtra6le • meremia etiam nemo-

rum et foreftarum infra comitatum predidtum affignata et conceffa per pre-

deceffores noftros et nos pro edificiis ad ufum veftrum et canonicorum vef-

troruni ac aliorum virorum ecclefiafticorum difcretorum fecundum vifum

foreftariorum conftruendis • per eofdem dominos et alios occupatores pre-

fati comitatus funt negata • nec non et quedam elemofine fratribus predi-

catoribus de Elgyn et de Inuernys per predeceffores noftros et nos conceffe

funt ablate penitus et fubtradte • Quare vobis fub pena omnium que erga

nos omittere poteritis precipimus et mandamus quatenus contra omnes quof-

cunque prefati comitatus dominos vel alios eundem comitatum alias occu-

pantes qui prefata falaria prefatis capellanis • decimas efcaetarum fuperius

contentarum • nemora pro veftris edificiis conftruendis • ac etiam elemofinas

didtorum fratrum hucufque fubtraxerint vel in pofterum fubtrahere conati

fuerint • per omnimodam cenfuram eccleiiafticam procedatis • et precipue

pro falariis prefatorum capellanorum fi ea contingat per quofcunque fub-

trahi • per penas in eorum infeodationibus contentas et per nos confirmatas •

quanto ftridtius poteritis procedatis alicui non parcendo • Et hoc licet ex

veftra ordinaria poteftate facere valeatis tamen ut id celerius et rigoro-

fius per vos fiat vobis in fide et fidelitate quibus nobis tenemini ac fub

pena predidta injungimus per prefentes • Datum fub figillo noftro apud

Elgyn • duodecimo die menfis Augufti • anno regni noftri tricelimo •

Contra fubtradtores falariorum et alios •

14,1 David Dei gratia Rex Scottorum ad perpetuam rei memoriam • Nuper ex

gravi venerabilis patris Epifcopi ac virorum venerabilium Decani et cano-

nicorum ecclelie ODoravienfis querela concepimus quod per diverfos do-

minos terras CDoravie fucceifive poffidentes et eorum miniitros quorun-

dam capellanorum fundatorum perpetuo per predeceffores noftros reges

Scocie et Thomam Ranulphi quondam comitem ODoravie confanguineurn

noftrum et per nos confirmatorum ad celebrandum divina tam in ecclefia
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QDonivienfi prefata quam alibi infra epifcopatum eundem et per alios Chrifti

fideles et Deo devotos pro fuorum fundatorum noftraque falute el animabus •

quorum omnium fundationem et ftatum ex certa fcientia auetoritate regia te-

nore prefentiimi ratificamus approbainus et confirmamus • falaria quandoque

in toto et aliquando in parte fubtrabebantnr tranfactis temporibus et adbuc

folvuntur diininute aliquotiens et remiffe • decime vero finium • efcaetoruin

placitorum five itinerum jufliciarie et camerarie realitatis et regalitatis infra

comitatum ODoravie et alibi infra epifcopatum eundem • in quorum pof-